
UCHWAŁA NR XLII/459/2022 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, ust. 3a 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2021 r. poz. 1098, poz. 1718, 
z 2022 r. poz. 84), po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Warszawie, Rada Gminy Stare Babice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody ożywionej grupę dwóch drzew o nazwach: 

1) wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) o obwodzie pnia 223 cm, wysokości 22 m, rosnący 
w miejscowości Stare Babice, na działce o nr ew.   633/18; 

2) wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) o obwodzie pnia 200 cm, wysokości 22 m, rosnący 
w miejscowości Stare Babice, na działce o nr ew.   633/18. 

2. Drzewa wymienione w ust. 1 podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej 
wartości przyrodniczej, krajobrazowej, kulturowej i edukacyjnej. 

3. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Stare Babice. 

4. Opis, współrzędne geograficzne i geodezyjne drzew, o których mowa w ust. 1 oraz 
mapę przedstawiającą ich usytuowanie określają karty ewidencyjne pomnika przyrody, 
stanowiące załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. W stosunku do pomnika przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się 
następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 
związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody 
albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice. 

Id: 56A622CF-8325-4BF9-B445-5B433D34EEC6. Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Kuncewicz 

 

Id: 56A622CF-8325-4BF9-B445-5B433D34EEC6. Strona 2



Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr XLII/459/2022  
Rady Gminy Stare Babice   
z dnia 24 lutego 2022 r.  

 
Karta Ewidencyjna Pomnika Przyrody 

 
 
Przedmiot ochrony:  Grupa drzew  

Nazwa pomnika:   Wiąz szypułkowy  

Lokalizacja:    Stare Babice 

Województwo:   mazowieckie 

Powiat:    warszawski zachodni  

Gmina:    Stare Babice 

Miejscowość:    Stare Babice 

Działka ewidencyjna nr:  633/18 

Współrzędne obiektu:  X: 57909884,07; Y: 7489264,38 

Właściciel:    Gmina Stare Babice  

Opis pomnika:  Grupa drzew w ilości 2 sztuki rosnące blisko siebie stanowiące 
wyróżniający się układ w otaczającym drzewostanie. Drzewa o 
szczególnej wartości przyrodniczej rosnące w miejscu 
wyeksponowanym niewielka polana w parku gminnym. 

Gatunek:    Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) 2 szt. 

Szacunkowy wiek:   ok. 97 i 87  lat  

Obwód pierśnicy:   223 i 200 cm  

Wysokość:    ok. 22 m  

Charakterystyka:  drzewa odznaczają się układem i grubością od innych drzew  
w otaczającym drzewostanie, drzewa zdrowe. 

Id: 56A622CF-8325-4BF9-B445-5B433D34EEC6. Strona 1



 
 

Szkic sytuacyjny, kolorem czerwonym oznaczono grupę drzew stanowiących pomnik 
przyrody. 

 
 
 
 

Id: 56A622CF-8325-4BF9-B445-5B433D34EEC6. Strona 2



 

Id: 56A622CF-8325-4BF9-B445-5B433D34EEC6. Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-02-28T13:02:57+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




